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PLANIMETRIA E RIFINITURAVE
NE KATIN PERDHE A-12

· Ambientet e shënuara si "Korridor" pajisen

me korrimano druri me profil 1.5*10cm

gjatë gjithë perimetrit. Kuota e sipërme e

korrimanos është 90cm mbi dyshemenë e

përfunduar. Muri nën nivelin e korrimanos

vishet me pllaka gres porcelan , imitim

druri.

· Muret e brendshme të ambienteve

hidrosanitare vishen me pllaka gres

porcelan  deri në lartësine 200 cm mbi

dyshemenë e përfunduar. Dyshemetë e

këtyre ambienteve trajtohen me

hidroizolim.

· Lavamanët në dhomat e mjekëve

shoqërohen me veshje me pllaka gres

porcelan të murit. Sipërfaqja e veshur

është 140 cm e lartë dhe 120 cm e gjerë.

· Muret ne dhomat e mjekeve qe jane te

paisura me shtat vizitash shoqërohen me

veshje me pllaka gres porcelan të murit.

Sipërfaqja e veshur ne krah te krevateve

është 100 cm e lartë dhe 120 cm x 240 cm

kjo permase ne varesi te rastit .
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PLANIMETRIA E RIFINITURAVE
NE KATIN  E PARE A-13

· Ambientet e shënuara si "Korridor" pajisen

me korrimano druri me profil 1.5*10cm

gjatë gjithë perimetrit. Kuota e sipërme e

korrimanos është 90cm mbi dyshemenë e

përfunduar. Muri nën nivelin e korrimanos

vishet me pllaka gres porcelan , imitim

druri.

· Muret e brendshme të ambienteve

hidrosanitare vishen me pllaka gres

porcelan  deri në lartësine 200 cm mbi

dyshemenë e përfunduar. Dyshemetë e

këtyre ambienteve trajtohen me

hidroizolim.

· Lavamanët në dhomat e mjekëve

shoqërohen me veshje me pllaka gres

porcelan të murit. Sipërfaqja e veshur

është 140 cm e lartë dhe 120 cm e gjerë.

· Muret ne dhomat e mjekeve qe jane te

paisura me shtat vizitash shoqërohen me

veshje me pllaka gres porcelan të murit.

Sipërfaqja e veshur ne krah te krevateve

është 100 cm e lartë dhe 120 cm x 240 cm

kjo permase ne varesi te rastit .
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PLANIMETRIA E RIFINITURAVE
NE PODRUM A-14

· Ambientet e shënuara si "Korridor" pajisen

me korrimano druri me profil 1.5*10cm

gjatë gjithë perimetrit. Kuota e sipërme e

korrimanos është 90cm mbi dyshemenë e

përfunduar. Muri nën nivelin e korrimanos

vishet me pllaka gres porcelan , imitim

druri.

· Muret e brendshme të ambienteve

hidrosanitare vishen me pllaka gres

porcelan  deri në lartësine 200 cm mbi

dyshemenë e përfunduar. Dyshemetë e

këtyre ambienteve trajtohen me

hidroizolim.

· Lavamanët në dhomat e mjekëve

shoqërohen me veshje me pllaka gres

porcelan të murit. Sipërfaqja e veshur

është 140 cm e lartë dhe 120 cm e gjerë.

· Muret ne dhomat e mjekeve qe jane te

paisura me shtat vizitash shoqërohen me

veshje me pllaka gres porcelan të murit.

Sipërfaqja e veshur ne krah te krevateve

është 100 cm e lartë dhe 120 cm x 240 cm

kjo permase ne varesi te rastit .
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PAMJA  A-A   SH.1:100

MONTIMI I KORNIZAVE DHE ELEMENTEVE
DEKORATIVE

· Në fillim bëhet matja mbi  sipërfaqen e aplikimit.
Korniza matet, skuadrohet dhe përgatitet për prerje.

· Prerja e kornizës bëhet në dimensione të sakta me
ndihmën e formateve të gatshëm ose markohet me
dorë.

· Aplikimi kryhet duke shtruar llacin adeziv fibroz ne
tere pjesen e pasme te kornizes me nje mistri te
dhëmbëzuar ose duke vendosur në të sasi të veçuara
llaçi, në varësi nga kushtet e sipërfaqes së aplikimit si
në rastin e parë kur ajo është plotësisht e rrafshtë dhe
si në rastin e dytë kur ajo është jo e rrafshtë dhe ka
kurbëzime, gjë që kërkon me tepër mbushje.

· Eshtë lehtësisht e aplikueshme në sipërfaqe me
ndihmën e një vegle matëse dhe kontrollohet
horizontalisht dhe vertikalisht me ndihmën e
niveluesit. N.q.se është e nevojshme ajo mund të
fiksohet përkohësisht me gozhdë plastike deri sa të
jetë arritur tharja e llaçit adeziv.

· Xhuntot e bashkimit në kënde të kornizave mbushen
me material riparues. Sasia e këtij materiali që mund
të ketë tepruar pastrohet me një shpatull dhe
zmerilohet sipërfaqja pasi të jetë tharë.

· Në përfundim mund të bëhet lyerja e sipërfaqes me
çdo lloj materiali ngjyrues, i cili nuk ka solvent në
përbërje.
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PAMJA  D-D   SH.1:100

MONTIMI I KORNIZAVE DHE ELEMENTEVE
DEKORATIVE

· Në fillim bëhet matja mbi  sipërfaqen e aplikimit.
Korniza matet, skuadrohet dhe përgatitet për prerje.

· Prerja e kornizës bëhet në dimensione të sakta me
ndihmën e formateve të gatshëm ose markohet me
dorë.

· Aplikimi kryhet duke shtruar llacin adeziv fibroz ne
tere pjesen e pasme te kornizes me nje mistri te
dhëmbëzuar ose duke vendosur në të sasi të veçuara
llaçi, në varësi nga kushtet e sipërfaqes së aplikimit si
në rastin e parë kur ajo është plotësisht e rrafshtë dhe
si në rastin e dytë kur ajo është jo e rrafshtë dhe ka
kurbëzime, gjë që kërkon me tepër mbushje.

· Eshtë lehtësisht e aplikueshme në sipërfaqe me
ndihmën e një vegle matëse dhe kontrollohet
horizontalisht dhe vertikalisht me ndihmën e
niveluesit. N.q.se është e nevojshme ajo mund të
fiksohet përkohësisht me gozhdë plastike deri sa të
jetë arritur tharja e llaçit adeziv.

· Xhuntot e bashkimit në kënde të kornizave mbushen
me material riparues. Sasia e këtij materiali që mund
të ketë tepruar pastrohet me një shpatull dhe
zmerilohet sipërfaqja pasi të jetë tharë.

· Në përfundim mund të bëhet lyerja e sipërfaqes me
çdo lloj materiali ngjyrues, i cili nuk ka solvent në
përbërje.
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Detaj i trotuarit SH.1.25
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TERMOIZOLIMI NE MURE

DETAJ I KORRNIZES NE DRITARE
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10 29
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SHËNIME TEKNIKE
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RISHIKIMI I 54 PROJEKT - PREVENTIVAVE EKZISTUES QË JANË HARTUAR
PËR QENDRA SHËNDETËSORE DHE AMBULANCA, GJATË VITIT 2015

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANËS

   GRUPI I PROJEKTIMIT   PROJEKTI

TOPOGRAFIK
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EFICENCA

ENERGJITIKE

  

   Ark.

   Ark.

   Ark.

   Inxh. Altin SERANAJ

   Inxh. Laureta SHARRA

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh.

  

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh. ILO BODI

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh. Olimpion SHURDI

   Inxh.
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INSTALIMI I RRJETIT TË NDRIÇIMIT

RIKONSTRUKSION I GODINËS SË Q.SH POGON

    Inxh. LINDITA  DHAMO

MINISTRIA E SHËNDETËSISË
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EMËRTIMI

I FLETËS

ANALIZA E DETYRËS SË

PROJEKTIMIT

SHKALLA

    PROJEKTI

    PROJEKTOI

   SHËNIME

DATA

   FIRMA

PROJEKTI

ARKITEKTUROR

PROJEKTI

KONSTRUKTIV

PROJEKTI

ELEKTRIK, LAN

1:20, 1:100

PROJEKTI

MEKANIK, MNZ

PROJEKTI

HIDROSANITAR

SHËNIME TEKNIKE

    POROSITËS

RISHIKIMI I 54 PROJEKT - PREVENTIVAVE EKZISTUES QË JANË HARTUAR
PËR QENDRA SHËNDETËSORE DHE AMBULANCA, GJATË VITIT 2015

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANËS

   GRUPI I PROJEKTIMIT   PROJEKTI

TOPOGRAFIK

VNM

EFICENCA

ENERGJITIKE

E-01

  

   Ark.

   Ark.

   Ark.

   Inxh. Altin SERANAJ

   Inxh. Laureta SHARRA

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh.

  

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh. ILO BODI

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh. Olimpion SHURDI

   Inxh.

PLANIMETRIA E PODRUMIT
INSTALIMI I RRJETIT TË NDRIÇIMIT

RIKONSTRUKSION I GODINËS SË Q.SH POGON

    Inxh. LINDITA  DHAMO

MINISTRIA E SHËNDETËSISË

Çelës 1P,  10A, 230V
Çelës deviat,  10A, 230V

Çelës invertitor,  10A, 230V

Kuadër elektrik kryesor

Ndriçues LED 26W

Ndriçues 18W emergjence

TP 25 FROR 3*4mm² (shtrirë në dysheme)

Ndriçues LED 33-36W IP40

Kuti shpërndarëse brenda murit PT4

TP 20 FROR 3*2.5mm² (shtrirë në dysheme)
TP 13 FROR 3*1.5mm² (shtrirë në tavan ose mure)

Çelës 1P dimmer,  10A, 230V

Ndricues  LED 26W IP65
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PROJEKTIMIT

SHKALLA
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    PROJEKTOI

DATA

   FIRMA

PROJEKTI

ARKITEKTUROR
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KONSTRUKTIV

PROJEKTI

ELEKTRIK, LAN

Nëntor 2019 1:20, 1:100

PROJEKTI

MEKANIK, MNZ

PROJEKTI

HIDROSANITAR

SHËNIME TEKNIKE

RISHIKIMI I 54 PROJEKT - PREVENTIVAVE EKZISTUES QË JANË HARTUAR
PËR QENDRA SHËNDETËSORE DHE AMBULANCA, GJATË VITIT 2015

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANËS

   GRUPI I PROJEKTIMIT   PROJEKTI

SHËRBIMI

TOPOGRAFIK

VNM

EFICENCA

ENERGJITIKE

E-02

   Ark. Ilgen ÇELA

   Ark.

   Ark.

   Ark.

   Inxh. Altin SERANAJ

   Inxh. Laureta SHARRA

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh. Andrin KËRPAÇI

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh. ILO BODI

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh. Olimpion SHURDI

   Inxh.

PLANIMETRIA E KATIT PERDHE
INSTALIMI I RRJETIT TË NDRIÇIMIT

RIKONSTRUKSION I GODINËS SË Q.SH POGON

    Inxh. LINDITA  DHAMO

Çelës 1P,  10A, 230V
Çelës deviat,  10A, 230V

Çelës invertitor,  10A, 230V

Kuadër elektrik kryesor

Ndriçues LED 26W

Ndriçues 18W emergjence

TP 25 FROR 3*4mm² (shtrirë në dysheme)

Ndriçues LED 33-36W IP40

Kuti shpërndarëse brenda murit PT4

TP 20 FROR 3*2.5mm² (shtrirë në dysheme)
TP 13 FROR 3*1.5mm² (shtrirë në tavan ose mure)

Çelës 1P dimmer,  10A, 230V

Ndricues  LED 26W IP65
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   SHËNIME

DATA

   FIRMA

PROJEKTI

ARKITEKTUROR

PROJEKTI

KONSTRUKTIV

PROJEKTI

ELEKTRIK, LAN

1:20, 1:100

PROJEKTI

MEKANIK, MNZ

PROJEKTI

HIDROSANITAR

SHËNIME TEKNIKE

    POROSITËS

RISHIKIMI I 54 PROJEKT - PREVENTIVAVE EKZISTUES QË JANË HARTUAR
PËR QENDRA SHËNDETËSORE DHE AMBULANCA, GJATË VITIT 2015

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANËS

   GRUPI I PROJEKTIMIT   PROJEKTI

TOPOGRAFIK

VNM

EFICENCA

ENERGJITIKE

E-03

  

   Ark.

   Ark.

   Ark.

   Inxh. Altin SERANAJ

   Inxh. Laureta SHARRA

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh.
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   Inxh.

  

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh. ILO BODI

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh. Olimpion SHURDI

   Inxh.

PLANIMETRIA E KATIT TE PARE
INSTALIMI I RRJETIT TË NDRIÇIMIT

RIKONSTRUKSION I GODINËS SË Q.SH POGON

    Inxh. LINDITA  DHAMO

MINISTRIA E SHËNDETËSISË

Çelës 1P,  10A, 230V
Çelës deviat,  10A, 230V

Çelës invertitor,  10A, 230V

Kuadër elektrik kryesor

Ndriçues LED 26W

Ndriçues 18W emergjence

TP 25 FROR 3*4mm² (shtrirë në dysheme)

Ndriçues LED 33-36W IP40

Kuti shpërndarëse brenda murit PT4

TP 20 FROR 3*2.5mm² (shtrirë në dysheme)
TP 13 FROR 3*1.5mm² (shtrirë në tavan ose mure)

Çelës 1P dimmer,  10A, 230V

Ndricues  LED 26W IP65
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UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANËS

   GRUPI I PROJEKTIMIT   PROJEKTI
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ENERGJITIKE
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   Inxh. Lindita DHAMO

   Inxh. Olimpion SHURDI

   Inxh.

Çelës ngarkese +kuti,  16A, 230V

Prizë shuko,  16A, 230V
Kuadër elektrik kryesor

TP 25 FROR 3*4mm² (shtrirë në dysheme)

Kuti shpërndarëse brenda murit PT4

TP 20 FROR 3*2.5mm² (shtrirë në dysheme)
TP 20 FROR 3*2.5mm² (shtrirë në mure)

PLANIMETRIA E PODRUMIT
INSTALIMI I RRJETIT TË FUQISË

RISHIKIMI I 54 PROJEKT - PREVENTIVAVE EKZISTUES QË JANË HARTUAR
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RIKONSTRUKSION I GODINËS SË Q.SH POGON
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   SHËNIME
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PROJEKTI

ARKITEKTUROR

PROJEKTI

KONSTRUKTIV

PROJEKTI

ELEKTRIK, LAN

1:20, 1:100

PROJEKTI
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PROJEKTI

HIDROSANITAR

SHËNIME TEKNIKE
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   Inxh. Lindita DHAMO

   Inxh. Olimpion SHURDI

   Inxh.

Çelës ngarkese +kuti,  16A, 230V

Prizë shuko,  16A, 230V
Kuadër elektrik kryesor

TP 25 FROR 3*4mm² (shtrirë në dysheme)

Kuti shpërndarëse brenda murit PT4

TP 20 FROR 3*2.5mm² (shtrirë në dysheme)
TP 20 FROR 3*2.5mm² (shtrirë në mure)

PLANIMETRIA E KATIT PERDHE
INSTALIMI I RRJETIT TË FUQISË
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PROJEKTIMIT

SHKALLA
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    PROJEKTOI

   SHËNIME

DATA

   FIRMA

PROJEKTI

ARKITEKTUROR

PROJEKTI

KONSTRUKTIV

PROJEKTI

ELEKTRIK, LAN

1:20, 1:100

PROJEKTI

MEKANIK, MNZ

PROJEKTI

HIDROSANITAR

SHËNIME TEKNIKE

    POROSITËS

EMRI I INSTITUCIONIT POROSITËS

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANËS

   GRUPI I PROJEKTIMIT   PROJEKTI

TOPOGRAFIK
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EFICENCA

ENERGJITIKE
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   Inxh. Olimpion SHURDI

   Inxh.

Çelës ngarkese +kuti,  16A, 230V

Prizë shuko,  16A, 230V
Kuadër elektrik kryesor

TP 25 FROR 3*4mm² (shtrirë në dysheme)

Kuti shpërndarëse brenda murit PT4

TP 20 FROR 3*2.5mm² (shtrirë në dysheme)
TP 20 FROR 3*2.5mm² (shtrirë në mure)

PLANIMETRIA E KATIT TE PARE
INSTALIMI I RRJETIT TË FUQISË

RISHIKIMI I 54 PROJEKT - PREVENTIVAVE EKZISTUES QË JANË HARTUAR
PËR QENDRA SHËNDETËSORE DHE AMBULANCA, GJATË VITIT 2015
RIKONSTRUKSION I GODINËS SË Q.SH POGON

120

165

120

165

120

165

120

165

120

165

105

165

1
2

0

1
6

5

1
2

0

1
6

5

1
2

0

1
6

5

1
2

0

1
6

5

1
2

0

1
6

5

1
0

5

1
6

5

165

150

60

165

60

165

1
2

0

1
6

5

120

165

1
2

0

1
6

5

8x17x30

9x17x30

Planimetria ekzistuese e katit te pare , sh 1:100

169 120 79 120 197 120 497 105 140

60 503 60
241

60 562 60

1546

1
8

9
1

2
0

2
4

1
3

0
1

6
5

1
0

6
6

0
6

8
6

0
1

9
6

1
2

0
1

4
1

5
5

3
1

9
5

1
1

1
4

5
1

2
3

4
6

0
4

3
0

6
0

1
4

9
5

5
5

7
6

4
1

0
1

9
0

6
0

3
5

6
6

0

1
7

7
1

0
5

1
9

5
3

8
1

2
0

2
3

9
1

2
0

1
1

2
1

2
0

5
4

1
2

0
9

7

1
4

9
5

B

C

D

C

A

D

A

B

1546

60 55 643 60 285 60 217 60106

166 194 120 227 120 177 120 146 51 110 117

1
2

1
0

9

Dhome mjeku

Dhome

depo

+2.89

    H=1.8m     H=1.8m

 
 
 
 
H

=
1

.
8

m

 
 
 
 
H

=
1

.
8

m



EMËRTIMI

I FLETËS

ANALIZA E DETYRËS SË

PROJEKTIMIT

SHKALLA

    PROJEKTI

    PROJEKTOI

   SHËNIME

DATA

   FIRMA

PROJEKTI

ARKITEKTUROR

PROJEKTI

KONSTRUKTIV

PROJEKTI

ELEKTRIK, LAN

1:20, 1:100

PROJEKTI

MEKANIK, MNZ

PROJEKTI

HIDROSANITAR

SHËNIME TEKNIKE

    POROSITËS

EMRI I INSTITUCIONIT POROSITËS

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANËS

   GRUPI I PROJEKTIMIT   PROJEKTI

TOPOGRAFIK

VNM

EFICENCA

ENERGJITIKE

E-07

  

   Ark.

   Ark.

   Ark.

   Inxh. Altin SERANAJ

   Inxh. Laureta SHARRA

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh.

  

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh. ILO BODI

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh. Lindita DHAMO

   Inxh. Olimpion SHURDI

   Inxh.

RISHIKIMI I 54 PROJEKT - PREVENTIVAVE EKZISTUES QË JANË HARTUAR
PËR QENDRA SHËNDETËSORE DHE AMBULANCA, GJATË VITIT 2015
RIKONSTRUKSION I GODINËS SË Q.SH POGON

PLANIMETRIA E PODRUMIT:
NDRIÇIMI I EMERGJENCËSCHECK UP

Planimetria me mobilim   podrumi , sh 1:100

120

70

120

70

120

70

1
0

0

7
0

1
2

0

2
3

0

100

70

11x18x25

4
x
1

7
x
3

0

e shfrytezuar nga tjeter kush

jo prone e qendres

shendetsore

60 503 60 241 60 562 60

1546

6
0

3
5

6
6

0
9

6
4

5
5

1
9

5

1
9

5
9

7
1

2
0

5
4

1
2

0
6

2
8

4
7

6

1
6

9
0

5
5

0
3

0
1

1
0

0
2

8
4

1
2

0
8

6
5

5
1

9
5

1
9

5
5

5
3

1
9

5
1

2
3

5
5

1
2

3
4

6
0

4
3

0
6

0

1
6

9
0

144 100 202 66 187 66 74 120 146

1103

55 390 66 187 66 279 60

B

C

D

C

A

D

A

B

KORIDOR

WC

MAGAZINE

MBETJE

SPITALORE

95

-1.98



EMËRTIMI

I FLETËS

ANALIZA E DETYRËS SË

PROJEKTIMIT

SHKALLA

    PROJEKTI

    PROJEKTOI

   SHËNIME

DATA

   FIRMA

PROJEKTI

ARKITEKTUROR

PROJEKTI

KONSTRUKTIV

PROJEKTI

ELEKTRIK, LAN

1:20, 1:100

PROJEKTI

MEKANIK, MNZ

PROJEKTI

HIDROSANITAR

SHËNIME TEKNIKE

    POROSITËS

EMRI I INSTITUCIONIT POROSITËS

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANËS

   GRUPI I PROJEKTIMIT   PROJEKTI

TOPOGRAFIK

VNM

EFICENCA

ENERGJITIKE

E-08

  

   Ark.

   Ark.

   Ark.

   Inxh. Altin SERANAJ

   Inxh. Laureta SHARRA

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh.

  

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh. ILO BODI

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh. Lindita DHAMO

   Inxh. Olimpion SHURDI

   Inxh.

RISHIKIMI I 54 PROJEKT - PREVENTIVAVE EKZISTUES QË JANË HARTUAR
PËR QENDRA SHËNDETËSORE DHE AMBULANCA, GJATË VITIT 2015
RIKONSTRUKSION I GODINËS SË Q.SH POGON

PLANIMETRIA E KATIT PERDHE
NDRIÇIMI I EMERGJENCËS

5
3

120

165

120

165

120

165

120

165

120

165

105

165

1
2

0

1
6

5

1
2

0

1
6

5

1
2

0

1
6

5

1
2

0

1
6

5

1
2

0

1
6

5

1
0

5

1
6

5

60

165

165

150

60

165

8x17x30

9x17x30

8x17x28

4
x
1

7
x
3

0

4
x
1

7
x
3

0

Planimetria me mobilim  kati perdhe, sh 1:100

169 120 79 120 197 120 497 105 140

60 503 60
241

60 562 60

1546

1
8

9
1

2
0

2
4

1
3

0
1

6
5

1
0

6
6

0
6

8
6

0
1

9
6

1
2

0
1

4
1

5
5

3
1

9
5

1
2

3
5

5
1

2
3

4
6

0
4

3
0

6
0

1
4

9
5

5
5

3
7

0
5

0
1

9
5

1
0

3
3

9
6

0
3

5
6

6
0

1
7

7
1

0
5

1
9

5
3

8
1

3
0

2
2

9
1

2
0

1
1

2
1

2
0

5
4

1
2

0
9

7

1
4

9
5

B

C

D

C

A

D

A

B

1546

60 55 390 60 193 60 285 60 217 60106

166 194 120 201 175 149 120 146 51 110 117

Infermieri

Dhome mjeku

Holl

Chech up

Dhome mjeku

wc

informacion

5
3

KORIDOR

Ballkon

Ballkon

KORIDOR



EMËRTIMI

I FLETËS

ANALIZA E DETYRËS SË

PROJEKTIMIT

SHKALLA

    PROJEKTI

    PROJEKTOI

   SHËNIME

DATA

   FIRMA

PROJEKTI

ARKITEKTUROR

PROJEKTI

KONSTRUKTIV

PROJEKTI

ELEKTRIK, LAN

1:20, 1:100

PROJEKTI

MEKANIK, MNZ

PROJEKTI

HIDROSANITAR

SHËNIME TEKNIKE

    POROSITËS

EMRI I INSTITUCIONIT POROSITËS

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANËS

   GRUPI I PROJEKTIMIT   PROJEKTI

TOPOGRAFIK

VNM

EFICENCA

ENERGJITIKE

E-09

  

   Ark.

   Ark.

   Ark.

   Inxh. Altin SERANAJ

   Inxh. Laureta SHARRA

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh.

  

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh. ILO BODI

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh. Lindita DHAMO

   Inxh. Olimpion SHURDI

   Inxh.

RISHIKIMI I 54 PROJEKT - PREVENTIVAVE EKZISTUES QË JANË HARTUAR
PËR QENDRA SHËNDETËSORE DHE AMBULANCA, GJATË VITIT 2015
RIKONSTRUKSION I GODINËS SË Q.SH POGON

PLANIMETRIA E KATIT TE PARE
NDRIÇIMI I EMERGJENCËS

120

165

120

165

105

165

1
2

0

1
6

5

1
2

0

1
6

5

1
0

5

1
6

5

165

150

60

165

1
2

0

1
6

5

120

165

1
2

0

1
6

5

8x17x30

9x17x30

Planimetria ekzistuese e katit te pare , sh 1:100

169 120 79 120 197 120 497 105 140

60 503 60
241

60 562 60

1546

1
8

9
1

2
0

2
4

1
3

0
1

6
5

1
0

6
6

0
6

8
6

0
1

9
6

1
2

0
1

4
1

5
5

3
1

9
5

1
1

1
4

5
1

2
3

4
6

0
4

3
0

6
0

1
4

9
5

5
5

7
6

4
1

0
1

9
0

6
0

3
5

6
6

0

1
7

7
1

0
5

1
9

5
3

8
1

2
0

2
3

9
1

2
0

1
1

2
1

2
0

5
4

1
2

0
9

7

1
4

9
5

B

C

D

C

A

D

A

B

1546

60 55 643 60 285 60 217 60106

166 194 120 227 120 177 120 146 51 110 117

1
2

1
0

9

Dhome mjeku

Dhome

depo

+2.89



Me Saldim

0.
7m

Shkëputës
Tokëzimi

0.
5m

Litar tokëzimi Cu
35mm²

 SHKEPUTSI I TOKEZIMIT

Elektrodë
tokëzimi

  50x50x5mm
L= 1,5m

Tokë Natyrale

Bashkim me
kapikorte

Pllake hekuri d=6mm

e zinguar 80x50mm

2 Bulona te zinguar

   M10x35mm me

    rondele suste

 ELEKTRODE TOGEZIMI

EMËRTIMI

I FLETËS

ANALIZA E DETYRËS SË

PROJEKTIMIT

SHKALLA

    PROJEKTI

    PROJEKTOI

   SHËNIME

DATA

   FIRMA

PROJEKTI

ARKITEKTUROR

PROJEKTI

KONSTRUKTIV

PROJEKTI

ELEKTRIK, LAN

1:20, 1:100

PROJEKTI

MEKANIK, MNZ

PROJEKTI

HIDROSANITAR

SHËNIME TEKNIKE

    POROSITËS

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANËS

   GRUPI I PROJEKTIMIT   PROJEKTI

TOPOGRAFIK

VNM

EFICENCA

ENERGJITIKE

E-10

  

   Ark.

   Ark.

   Ark.

   Inxh. Altin SERANAJ

   Inxh. Laureta SHARRA

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh.

  

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh. ILO BODI

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh. Lindita DHAMO

   Inxh. Olimpion SHURDI

   Inxh.

RISHIKIMI I 54 PROJEKT - PREVENTIVAVE EKZISTUES QË JANË HARTUAR
PËR QENDRA SHËNDETËSORE DHE AMBULANCA, GJATË VITIT 2015
RIKONSTRUKSION I GODINËS SË Q.SH POGON

MINISTRIA E SHËNDETËSISË

DETAJE MONTIMI  TË RRJETIT TË
 MBROJTJES  NGA SHKARKIMET
ATMOSFERIKE DHE TOKËZIMIT

AutoCAD SHX Text
Shufer tokezimi Cu 50mm

AutoCAD SHX Text
Niveli i dheut pas ngjeshjes

AutoCAD SHX Text
Elektrode tokezimi 50x50x5mm St Zn

AutoCAD SHX Text
Pusete plastike 30x30cm

AutoCAD SHX Text
Niveli i tokes i Trotuarit

AutoCAD SHX Text
45cm

AutoCAD SHX Text
Kapak PVC i mberthyer me vida Inoksi

AutoCAD SHX Text
Gjatesia 1,5 mt 

AutoCAD SHX Text
Shufra e celikut te konstruksionit

AutoCAD SHX Text
Shufer Zn 10mm

AutoCAD SHX Text
Kapikorde 

AutoCAD SHX Text
Ngjitje me saldim

AutoCAD SHX Text
Shirit celiku i zinguar (30x3mm)

AutoCAD SHX Text
Aksesore lidhes

AutoCAD SHX Text
Themeli

AutoCAD SHX Text
50cm

AutoCAD SHX Text
150cm

AutoCAD SHX Text
60cm

AutoCAD SHX Text
Ndertesa

AutoCAD SHX Text
Aksesor per mberthimin e shiritit zbrites ne mur

AutoCAD SHX Text
130cm

AutoCAD SHX Text
Shtize Zingato 0.5m

AutoCAD SHX Text
Plake metalike per lidhjen e shiritit me shtizen

AutoCAD SHX Text
Bazament betoni



EMËRTIMI

I FLETËS

ANALIZA E DETYRËS SË

PROJEKTIMIT

SHKALLA

    PROJEKTI

    PROJEKTOI

   SHËNIME

DATA

   FIRMA

PROJEKTI

ARKITEKTUROR

PROJEKTI

KONSTRUKTIV

PROJEKTI

ELEKTRIK, LAN

1:20, 1:100

PROJEKTI

MEKANIK, MNZ

PROJEKTI

HIDROSANITAR

SHËNIME TEKNIKE

    POROSITËS

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANËS

   GRUPI I PROJEKTIMIT   PROJEKTI

TOPOGRAFIK

VNM

EFICENCA

ENERGJITIKE

E-11

  

   Ark.

   Ark.

   Ark.

   Inxh. Altin SERANAJ

   Inxh. Laureta SHARRA

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh.

  

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh. ILO BODI

   Inxh.

   Inxh.

   Inxh. Lindita DHAMO

   Inxh. Olimpion SHURDI

   Inxh.

RISHIKIMI I 54 PROJEKT - PREVENTIVAVE EKZISTUES QË JANË HARTUAR
PËR QENDRA SHËNDETËSORE DHE AMBULANCA, GJATË VITIT 2015
RIKONSTRUKSION I GODINËS SË Q.SH POGON

SKEMA E KUADRIT ELEKTRIK

MINISTRIA E SHËNDETËSISË

Id

Celes dif. 

4P 125A

30mA

01

02

04

03

06

05

08

07

10

09

11

NUMERI I LINJES

RRYMA E AUTOMATIT(A)

NUMURI I POLEVE

MARKA E PERCJELLESIT

MENYRA E VENDOSJES

GJATESIA E LINJES (ML)

FUQIA (kW)

FAZIMI

DESTINACIONI

10

1

ABC0T

10

4

40A 16A 16A 16A 10A

4x50+25

10

3P+N

10

1

10 10

1

L-6L-5L-4L-2L-1 L-7

22

16 16

FG7(0)R

125 40 16

0.2

10

A0T A0T

 Priza

Dhome

mjeku

podrum

Kryesor

 KAT 0

3x1.5

 Priza

RECE

PSION

Ndricim

KAT 0

KE

3x2.5 3x2.5 3x2.5

A0T A0T
ABC0T

Kryesor

 KAT 1

 Priza

Dhome

podrum

5x10

10

1

B0T

16A 16A 16A 16A 16A 10A

10

1

3x4

10

1

10

1

10

1

10

1

L-6L-5L-4L-3L-2 L-7

16 16

FG7(0)R

16 1616

0.5

10

B0T C0T

 Priza

Dhome

mjeku

3x1.5

 Priza

Boileri

  WC

Ndricim

A0T C0T A0T

 Priza

Dhome

mjeku

10

B0T

16A 16A 16A 16A 10A

10

1

10

1

10

1

10

1

L-11L-10L-9L-8 L-13

16

FG7(0)R

16 1616

0.5

10

A0T

3x1.5

Ndricim

A0T C0T A0T

 Priza

Dhome

mjeku

3x4 3x4 3x4 3x2.5 3x4 3x4 3x4 3x4

 Priza

Dhome

mjeku

 Priza

Dhome

mjeku

 Priza

Dhome

mjeku

 Priza

Dhome

mjeku

2 2 2 2
1.2

2 2 2

 Priza

Boileri

  WC

1.2

Id

Celes dif.

4 polar

40A

30mA

01

02

04

03

06

05

08

07

10

09

11

NUMERI I LINJES

RRYMA E AUTOMATIT(A)

NUMURI I POLEVE

MARKA E PERCJELLESIT

MENYRA E VENDOSJES

GJATESIA E LINJES (ML)

FUQIA (kW)

FAZIMI

DESTINACIONI

10

1

ABC0T

10

4

16A 16A 16A 10A

5x10

10

1

10

1

10

1

L-6L-5L-4L-1 L-7

16 16

FG7(0)R

40 16

0.5

10

B0T C0T

Kryesor

KAT 1

3x1.5

19.4

 Priza

Boileri

  WC

Ndricim

KE

C0T A0T

10

1

B0T

16A 16A 16A 10A

10

1

10

1

10

1

L-10L-9L-8 L-13

FG7(0)R

16 1616

0.5

10

B0T

3x1.5

Ndricim

A0T C0T

 Priza

Dhome

mjeku

3x4 3x4 3x2.5 3x4 3x4 3x4

 Priza

Dhome

mjeku

 Priza

Dhome

mjeku

 Priza

Dhome

mjeku

2 2 1.2 2 2

 Priza

Boileri

  WC

1.2

45
19.4

10

1

10A

L-13

0.5

10

A0T

3x1.5

Ndricim

10

1

10A

L-13

0.5

10

B0T

3x1.5

Ndricim

emergj.

10

1

10A

L-13

0.5

10

B0T

3x1.5

Ndricim

10

1

10A

L-13

0.5

10

C0T

3x1.5

Ndricim

10

1

10A

L-13

0.5

10

B0T

3x1.5

Ndricim

emergj


